
 
Start bei der Kirche Fischbachau 

 
 

 
Faistenau und Obergschwend im Blick 

SAMSTAGSWANDERUNG AM  

7. MÄRZ 2020 
FISCHBACHAU - HUNDHAM 

 

Treffpunkt:  10:40 Uhr M-Hbf. Gl.34 

Abfahrt:  11:04 Uhr BOB 

Ankunft: 12:13 Uhr Bhf. Fischbachau 

Umstieg Bus 9552 12:30 Bhf. ab 12:35 Uhr 

  Fischbachau-Ort an 

Rückfahrt:   17:12 Uhr Bus Hundham ab 

  17:23 Uhr Bhf. Miesbach an 

  17:47 Uhr BOB Miesbach ab  

Ankunft: 18:32 Uhr M-Hbf. an 

 

Wir starten von der Kirche Fischbachau zur Straße 

nach Faistenau und folgen dem Bauernsträßchen, 

geteert und ungeteert, rauf nach Oberg’schwend 

(großartiger Blick ins Obere Leitzachtal) und runter 

nach Mitter- und Unterg’schwend und bis Achau an 

der Leitzach. Von dort geht es wieder das Sträßchen 

bergauf nach Aarein und Hundham.  

Reine Gehzeit ca. 3 Stunden. 

Bei jeder Witterung! Rucksackverpflegung 

Nichtmitglieder gehen auf eigenes Risiko mit. 

Kontakt:  

Sabine Braun, Mobil 0176/48666730 

Erich Schmucker, Mobil 0172/8900333 

Info im Internet (mit Fotos) unter „Termine“: 

www.djkdv-muenchen.de 

Vorschau:    

04.04.2020 Sportlerwallfahrt, Zusatztour 

über Erlinger Höhe nach Herrsching, 1 ½ Std. 

09.05.2020 Schaftlach – Reichersbeuern 

06.06.2020 Oberes Priental 

11.07.2020 Pötsch Alm - Reit im Winkel 

 

 

 
Blick von Obergschwend übers Leizachtal 

 

 

 
Leitzach bei Achau 

 


